
Ufficio Personale

*********

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Proposta n. 0302 943/2018

Responsabile Istruttoria
CAMASCHELLA CRISTINA MARIA

Determina n. 354 del 19/12/2018

Oggetto:  SERVIZIO  SGOMBERO  NEVE  E  TRATTAMENTO  ANTIGHIACCIO  CON 
SPANDIMENTO DI  ABRASIVI  E  FONDENTI  NEVE.  LOTTO A -  LOTTO B 
VALTOURNENCHE STAGIONE INVERNALE 2018/2019 . LOTTO A - LOTTO B 
– LOTTO C BREUIL CERVINIA STAGIONI INVERNALI 2018/2019–2019/2020. 
NOMINA DIRETTORI DELL'ESECUZIONE DEI CONTRATTI. .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

RICHIAMATO:
• il  testo di  accordo del  Testo Unico delle disposizioni  contrattuali  economiche e normative delle 

categorie del Comparto unico della Valle d’Aosta, sottoscritto in data 13/12/2010 prot. n. 616;

• la  Legge  Regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  in  Valle  d’Aosta)  e  
particolarmente l’art. 46  in materia di organizzazione degli uffici e del personale;

• la  Legge  Regionale  del  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi);

• il Regolamento comunale di Contabilità approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 149 
del 09/12/2010 e smi;

• il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 
e 2 della Legge 5 marzo 2009, n. 42);

• il  Regolamento  comunale  generale  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con 
deliberazione della Giunta comunale n. 76 del 27/07/2016;

• la  deliberazione  del  Commissario  straordinario  con  i  poteri  del  Consiglio  comunale  n.  13  del 
28/02/2018 con la quale si approvava il bilancio di previsione pluriennale 2018/2020 e il D.U.P.
(Documento Unico di Programmazione) per il triennio 2018/2020; 

• la  deliberazione  del  Commissario  straordinario  con  i  poteri  della  Giunta  comunale  n.  33  del 
22/03/2018 con la  quale si  approvava il  P.E.G.  2018/2020 e  si  affidavano i  capitoli  di  spesa ai 
responsabili del servizio; 

Determina n. 354 del 19/12/2018 pag. 1/4



VISTE le disposizioni dettate:
• dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in  

materia di normativa antimafia” in materia di tracciabilità dei flussi finanziari relativi a contratti pubblici 
di lavori, forniture e servizi;

• dal  D.Lgs.  14  marzo  2013,  n.  33  “Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità, 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni”; 

RICHIAMATO:

-  la determinazione n. 286 del 22/11/2018 con la quale si approvava l’aggiudicazione definitiva alla ditta 
Glair  srl  di  Valtournenche  l’affidamento  del  servizio  di  sgombero  neve  e  trattamento  antighiaccio  con 
spandimento di abrasivi e fondenti neve per la stagione invernale 2018/2019 per il Comune di Valtournenche  
Lotto A – Frazioni basse;

-  la determinazione n. 287 del 22/11/2018 con la quale si approvava l’aggiudicazione definitiva alla ditta 
Glair  srl  di  Valtournenche  l’affidamento  del  servizio  di  sgombero  neve  e  trattamento  antighiaccio  con 
spandimento di abrasivi e fondenti neve per la stagione invernale 2018/2019 per il Comune di Valtournenche  
Lotto B – Frazioni alte;

- la determinazione n. 289 del 22/11/2018 con la quale si approvava il rinnovo del contratto del servizio di  
sgombero neve Lotto A “Cielo Alto” di Breuil Cervinia per le stagioni invernale 2018/2019 e 2019/2020 alla 
Ditta Slam sas di Carradore Mattia & C.;

- la determinazione n. 296 del 30/11/2018 con la quale si approvava il rinnovo del contratto del servizio di 
sgombero neve Lotto B “Centro” di Breuil Cervinia per le stagioni invernale 2018/2019 e 2019/2020 alla  
Ditta Barmasse Rodolfo & C. snc;

- la determinazione n. 297 del 30/11/2018 con la quale si approvava il rinnovo del contratto del servizio di 
sgombero neve Lotto C “Giomein” di Breuil Cervinia per le stagioni invernale 2018/2019 e 2019/2020 alla 
Ditta Serra Alessandro;

RICHIAMATI  altresì:

• il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Nuovo Codice dei contratti pubblici relativi a lavori,  
servizi e forniture in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE”; 

• le Linee guida attuative del nuovo Codice degli Appalti - Documento di consultazione ad oggetto “Il 
Direttore  dell’esecuzione:  modalità  di  svolgimento  delle  funzioni  di  coordinamento,  direzione  e 
controllo tecnico-contabile dell’esecuzione del contratto;

VISTO l’art. 101 del D. Lgs. 50/2016 e smi che stabilisce:

• l’esecuzione dei contratti di servizi e forniture  (oltre che di lavori) é diretta dal RUP che assicura il 
controllo sui livelli di qualità e prestazioni;

• il  Rup  si  avvale  anche  del  Direttore  dell’esecuzione  per  le  verifiche  sull’effettivo  e  corretto 
svolgimento del l’esecuzione del contratto;

RAVVISATA la necessità di  provvedere alla nomina del Direttore dell’esecuzione dei contratti di servizio 
per   lo sgombero neve  Lotto A e Lotto B -  Valtournenche ,  Lotto A, Lotto B e Lotto C a Breuil Cervinia

PRESO ATTO che si  rende opportuno procedere alla  nomina del  Direttore dell’Esecuzione dei  contratti 
anzidetti individuandoli tra il personale dipendente in possesso di adeguata professionalità e competenza;

RITENUTO individuare  le  figure  dei  Direttori  dell’esecuzione dei  contratti,  in  possesso  di  comprovata 
esperienza nel settore di cui trattasi  necessaria per l’assegnazione dell’incarico, nei seguenti dipendenti che 
hanno manifestato la loro disponibilità:

- GEOM MEYNET ELMO

Determina n. 354 del 19/12/2018 pag. 2/4



- GEOM. PERRON LUCA

VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area contabile in ordine alla regolarità contabile e  
in merito alla copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio per l’effettuazione delle 
spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998, n. 54 e ai sensi del vigente  
Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA

Per le ragioni espresse in premessa che si intendono integralmente richiamate:

DI INCARICARE E NOMINARE “Direttore dell’esecuzione del contratto”, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
101 del D.Lgs. n. 50/2016 e delle Linee guida attuative del nuovo Codice degli Appalti - Documento di 
consultazione  ad  oggetto  “Il  Direttore  dell’esecuzione:  modalità  di  svolgimento  delle  funzioni  di  
coordinamento, direzione e controllo tecnico-contabile dell’esecuzione del contratto”,  i seguenti dipendenti: 

• Geom.  MEYMET  ELMO   relativamente  all’affidamento  del  servizio  di  sgombero  neve  e 
trattamento antighiaccio con spandimento di abrasivi e fondenti neve per la stagione invernale 
2018/2019 per il Comune di Valtournenche:  Lotto A – Frazioni Basse e Lotto B – Frazioni Alte;

• Geom.  PERRON  LUCA  relativamente  all’affidamento  del  servizio  di  sgombero  neve  e 
trattamento  antighiaccio  con  spandimento  di  abrasivi  e  fondenti  neve  le  stagioni  invernale 
2018/2019 e 2019/2020 per il Comune di Valtournenche in Fraz. Breuil Cervinia: Lotto A “Cielo 
Alto” , Lotto B “Centro” e Lotto C “Giomein”;

DI PROCEDERE all’assunzione di idonei impegni di spesa mediante imputazione contabile sul Bilancio di 
Previsione 2018/2020,  CAP. 1504/ART. 1 -   PDCF U.1.01.01.01.004 -   MISS.01 PROGR.06,   come di  
seguito riportato:

- ESERCIZIO 2018 –

1. € 90,00 relativamente al periodo dal 01/12/2018 al 31/12/2018, a favore del dipendente Meynet 
Elmo; 

2. € 90,00 relativamente al periodo dal 01/12/2018 al 31/12/2018, a favore del dipendente Perron 
Luca; 

- ESERCIZIO 2019 –

3. € 540,00 relativamente al periodo dal 01/01/2019 al 30/06/2019, a favore del dipendente Meynet 
Elmo; 

4. € 810,00 relativamente ai periodi dal 01/01/2019 al 30/06/2019 e dal 01/10/2019 al 31/12/2019 
a favore del dipendente Perron Luca; 

- ESERCIZIO 2020 –

5. € 540,00 relativamente ai periodi dal 01/01/2020 al 30/06/2020 a favore del dipendente Perron 
Luca; 

DI DARE ATTO che resterà in capo del  Responsabile unico del Procedimento:
• la  verifica  dell’esecuzione  del  contratto  in  conformità  a  quanto  dichiarato  dal  Direttore 

dell’Esecuzione del Contratto

Determina n. 354 del 19/12/2018 pag. 3/4



• il rilascio del Certificato di Regolare Esecuzione.

 

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento per gli adempimenti ciascuno di propria competenza 
a:

• Ai dipendenti geom. Meynet Elmo e Perron Luca;

• Al loro responsabile del servizio per opportuna conoscenza;

• Al responsabile dell’Area  Finanziaria per i provvedimenti di competenza

• Alle Organizzazioni Sindacali per opportuna conoscenza.

Sottoscritta dal Responsabile
(MACHET CRISTINA)

con firma digitale

Determina n. 354 del 19/12/2018 pag. 4/4


